

## Buskerud Bygdekvinnelag hadde årsmøte på Klækken Hotell 29. – 30. mars 2019.

80 bygdekvinner/delegater fra Buskerud fylke var samlet fredag og lørdag til årsmøtet.

**29. mars 2019** startet med kaffe og rundstykker ved innsjekkingen.

**Åpning kl 16.** Sølvi Jødal leder av BBK ønsket på vegne av verdslagene Sone D: Sognedalen, Norderhov, Tyrstrand, Ytre Ådal og Hole velkommen til de fram møtte delegatene og spesielt de innbudte gjester: æresmedlem Sigrid Hals, ordfører Per Berger fra Ringerike, ordfører Kjell B Hasen fra Hole, leder i NBK Ellen Krageberg, og dagens foredragsholder Sidsel Sandelien.

Presentasjon av Klækken Hotell tidligere Færden Gård ved Ole Gunnar Borlaug med historie fra 1300 tallet fram til i dag, veldig interessant historie, godt fortalt på den tilmålte tida ca 10 min.

### Ordførerne har ordet

Ordfører Per Berger fra Hønefoss fortalte om Ringerike kommune og Hønefoss by og framtidig utvikling av området, og at en vil ta hele kommunen i bruk.

Ordfører Kjell B Hansen fortalte om Hole Kommune skrøt av Bygdekvinne og viktigheten av det vi utretter i hans kommune og andre kommuner. Han var spesielt opptatt av at utbygging av Ringeriksbanen skal gå gjennom Hole og det er store utfordringer forbundet med denne aktiviteten. Han ba bygdekvinne ta del i disse utfordringene, med å engasjere seg i debatten om de følger disse arbeidene vil føre med seg i kulturlandskapet, og seinere ta i mot arbeidsfolk som skal huses og føle seg vel i kommunen, og om virksomheten som skal påvirke bygdene våre.

Takk til dem begge, og gave en flaske vin med hjem.

Sidsel Sandelien tidligere sivilingeniør i Statens Vegvesen med tema: Vei historie sett i et kvinneperspektiv. Kåseri bygget på egen erfaring gjennom et langt yrkesliv og som kvinne i et mannsdominert miljø. Seksjon to omhandlet nasjonale turistveger som hun også hadde vært med å utvikle. Begge delene av kåseriet var veldig bra. Takk til henne! Hun fikk som takk en flaske musserende vin og velkommen til kveldens middag

Underholdning: Av et orkester fra Ringerike Kulturskole fikk vi en feiende flott konsert, takk og påskjønnelse til dem!

Festmiddag på kvelden med nydelig tre retters middag, sang og litt underholdning. Sølvi Jødal og Inger Margrethe Medhus ledet bordsetet.

### **Lørdag 30.mars Årsmøte**

oppstart kl 9.30

Åpnet av leder Sølvi Jødal som og ønsket velkommen og velkommen til ordstyrer under dagens årsmøte May-Britt Dannemark.

Sang: "Din tanke er fri"

Soneleders 5 min: om laga i sin sone, noen av innleggene ble godt over 5 min og det er forståelig med så mange kreative aktiviteter og gode tiltak i de mange lagene i Buskerud

Sone A: v/Sonerepresentant Inger Margrethe Medhus

Sone B v/ Sonerepresentant Helga Wetterhus

Sone C: v/ Sonerepresentant Inger Margrethe Medhus

Sone D: v/ Sonerepresentant Else Hval



Sone E: v/ Sonerepresentant Frøydis Løkensgard

Sone F: v/Sonerepresentant Frøydis Løkensgard

**Leders tale: Sølvi Jødal:**

Velkommen til medlemmene, æresmedlem, ordstyret, Ellen Krageberg NBK og styret i BBK. Vi feiret 80 år i fjor, i år feirer vi oss selv med et godt møte

Sone D er ansvarlig for årsmøtet som består av Sognedalen 17 medlemmer, Norderhov 44 medlemmer, Tyristrand 36 medlemmer, Ytre Ådal 10 medlemmer og Hole 39 medlemmer, totalt 146 medlemmer.

Landsoversikt fra NBK uke 11: 11 404 medlemmer, med 614 innmeldinger, 994 utmeldinger siden forrige år. BBK har ved siste registrering totalt 869 registrerte medlemmer fordelt på 37 lokallag. Landsbasis i 2016 12 199 medlemmer en nedgang på 795 fra da og til nå.

Nytt fylkesinndeling fra 2020 der Buskerud, Akershus og Østfold blir slått sammen til Viken. "Forandring fryder" så det blir spennende hva dette fører med seg.

Styret

Styrevirksomheten vår i året som har gått, et givende og lærerikt år, litt færre møter og noe er løst pr e post. Det er dog best med personlige møter. De møtene som har vært har vært lange og arbeidskrevende, og med lange avstander har det blitt seine kvelder.

Gode arbeidsforhold i styret, stor takhøyde og rom for alle til å være med å bestemme, vi har arbeida sammen for å bli gode, uten konflikter.

I følge årsmeldinga har vi hatt 7 personlige styremøter inklusive arbeidsmøter for pakking og tilrettelegging av årsmøtet.

Etter årets møte vil en del av de innvalgte gå ut av styret, og forhåpentligvis kommer nye inn. Vi som er igjen i det nåværende styre skal ta godt vare på de nye. Tro ikke at det er skremmende å være i styret, eller ta fatt på de oppgavene som møter deg! Mange har kommet inn med blanke ark og det berømte sitat av Ferdinand Finne om at "veien blir til mens du går" føles helt riktig. Vi har følt at vi har ivaretatt ideologien til Bygdekvinnelaget, vi gjør alle så godt vi kan og legger ned mange frivillige arbeidstimer.

Valgkomiteen Vi greier oss ikke uten valgkomiteen. Denne finner kandidater til styre: Hver og en av oss kan hjelpe valgkomiteen med tips om kandidater. Det er lokallagslederne som kjenner våre medlemmer. Dersom du får forespørsel fra valgkomiteen om kjenner du noen som du mener vil passe? Kjenner du noen du mener vil passe godt i et fylkesstyret, gi beskjed, og da blir valgkomiteens arbeid lettere. Tenk på det til neste årsmøte!

Årets lag:

Tre lag har søkt hittil: Uvdal, Sognedalen, Votndalen. Det er frist søknad innen 1.april, så det er enda ikke for sent å komme med kandidat. På grunnlag av søknadene velger styret ut et av lagene, som de foreslår videre til NBK. Kåringen i NBK finner sted til høsten på inspirasjons- seminaret i Trondheim 8.-10 november. Det vinnende lag mottar kr 20 000. I fjor vant Omvikdalen BK som ligger i Hordaland.

Rim og reglekonto

Med saldo kr 169 172. En bevilling i 2018 på kr 5 000 til tre lag i Sigdal og Eggedal som 25.september i fjor arrangerte et åpent arrangement og hadde Oddgeir Bruaseth med kåseri "der ingen kunne tru at nokon kunne bu". For dere som ikke er kjent med denne kontoen opplyses følgende:

17. mars 2007 vedtok BBK at overskuddet av salget av boken» Lang- lang -rekke skal brukes til beste for medlemmer. Dette kan være kurs, sonemøter, deltakelse i arrangementer, prosjekter og lignende. Begrenset søknad om midler sendes via styret i

lokallaget, som videresender søknaden til BBK. Styret i BBK har også anledning til å benytte seg av disse penger til tiltak/bruk som styret finner viktig og nødvendig. Årsmøtet bestemmer hvert år størrelsen på beløp som skal brukes. Det er satt to søknadsfrister i året 1. mai og 1. november.

#### Jubilerende lokallag i 2018:

Bakke BK 90 år. Sølvi Jødal representerte fylkesstyret.

Votnedalen BK. 70 år. Inger Margrethe Medhus representerte fylkesstyret

Sognedalen BK. 80 år. Sølvi Jødal representerte styret.

Hovet BK 80 år. Inger Margrethe Medhus representerte fylkesstyret.

Hole BK. 90 år. Else Hval og Sølvi Jødal representerte Fylkesstyret.

#### Landsmøtet i Harstad 2018.

På Landsmøtet i Harstad i juni 2018 deltok følgende medlemmer. Fra styret: Helga Wetterhus. Marit Stevning. Inger Margrethe Medhus. Andre medlemmer fra fylket var: Mette Rustand. Gudrun Tonstad Lund og Åse Søyland.

#### Deltagelse utenom Buskerud Bygdekvinnelaget.

Det var Fylkesledersamling i Oslo i april 2018. Frøydis Løkensgard fra fylkesstyret deltok.

Organisasjonskurs for fylkesledere ble arrangert av NBK. Sølvi Jødal fra Fylkesstyret deltok.

Buskerud Bondelag hadde sitt årsmøte i mars 2018. Sølvi Jødal deltok.

Studieforbundets Næring og Samfunn, avdeling Buskerud hadde årsmøte i 2018. Else Hval fra fylkesstyret deltok.

#### Annen info

I juni 2018 fikk styret brev om oppløsning av Komnes BK. Kr. 1032,- er overført til BBK sin konto.

Buskerud fylkesstyre har fått ny kontaktperson for Østfold, Vestfold og Buskerud.

Hennes navn er Marit Green Tymczuk. Hun er til daglig leder av Vassås BK i Holmestrand kommune. Hun erstattet Liv Spildre fra Hordaland.

Styret har opprette VIPPS -konto 541268. Regnskapsansvarlig Åse Skagnæs administrerer kontoen.

#### Sonemøter.

Følgende soner har gjennomført sonemøter og leder eller andre fra styret ble invitert:

Sone A oktober 2018. Helga Wetterhus deltok.

Sone B september 2018 Helga Wetterhus deltok

Sone C november 2018. Frøydis Løkensgard deltok.

Sone F oktober 2018. Fylkesleder Sølvi Jødal deltok.

Sone D februar 2019. Fylkesleder Sølvi Jødal deltok.

Sone E. februar 2019. Fylkesleder Sølvi Jødal deltok.

#### Råvareaksjonen 2019

med tema BYGG fikk en strålende oppstart på Verdens matvaredag 16.oktober. Det deltok 16 lokallag fra Buskerud. Tema var som sagt Norsk Bygg. Det innberettes om forskjellig opplegg som lokallag har valgt. Noen lokallag hadde ikke noen COOP butikk i sitt nærområde og valgte derfor opplegg som passet best for seg og sitt lokallag.

#### Momskompensasjon.

Det har blitt søkt om momskompensasjon fra 237 lokallag og 17 fylkeslag. Dette er rekord og det vitner om stor aktivitet i lokallagene. Lokallag/fylkeslag får tilbakebetalt ca. 1 million kroner og av dette får lokallag/fylkeslag ca. kr. 4200,- utbetalt. BK fikk kr.



6800,- Dette skal lokallag ha mottatt innen 1. januar 2019. NB. Frist for å sende inn ny søknad for 2018 er 20. juni i år.

#### Om general debatten.

Personlig synes jeg det blir satt av for kort tid til denne meningsutveksling. Det er i denne setting dere medlemmer får komme med deres synspunkter. Noe som er svært viktig og som forteller styret hva dere ønsker. Jeg har fått en del tilbakemelding fra noen lokallag med temaer som ønskes tatt opp i generaldebatten. Flere lokallag har tatt til orde at de ønsker at styret fjerner» vår største inntektskilde, «Vandreloddboken, lotterisalg og annonser til årsmeldingen. Det vil fremgå av regnskap og budsjett hvor mye denne ekstra inntekt utgjør for oss.

Noen lokallag ønsker årsmelding og annet fra styret sendt elektronisk. Argumentet er: Reduksjon av porto, papirkostnader mm. Dette kan la seg gjøre, men blir denne måten å formidle informasjon på, lest? Jeg har motsatt erfaring at ikke alle leser det som blir sendt ut.

Så til De som ikke ønsker å få post elektronisk, eller lagt inn på hjemmesider etc. Hva med disse medlemmer? Det er fremdeles medlemmer som synes at det ikke er så greit å få alt på e post.

Jeg har også fått tilbakemelding til styret på en sak som de ønsker at fylkesstyret videreformidler til NBK. Noen lokallag ønsker mere utskriftsvennlige sendinger. De synes det er for mye billedillustrasjoner. Sitat: Et Hjertesukk. Lokallag lurer på om det i fremtiden går an å lage mere utskriftsvennlige utgaver av de flotte skriv og presentasjoner som NBK sender ut. Fargepatroner til skrivere er kostbart og alle bilder, samt nå også på dette kurshefte «Tradisjonsmatskolen» med flott mønsterbakkgrunn på alle sider. Det er nesten så en gruer seg for å skrive det ut.

Når jeg som fylkesleder besøker de forskjellige soner rundt i fylket hender det at jeg får spørsmål om følgende: Trenger vi et Fylkesstyre? Hva gjør et fylkesstyre? Kan ikke NBK klart seg uten dette mellomledd?

Dette må Ellen Krageberg kanskje svare oss på senere under generaldebatten.

Jeg kan svare følgende. Fylkesstyret er et bindeledd mellom lokallagene og NBK og i tillegg slik jeg ser det, en formidler til NBK med lokallagene's ønsker. Fylkesstyret skal også informere lokallagsledere den informasjon som styret mottar fra NBK.

Siste nytt om «Tradisjonsmatskolen». Målet er nådd og vel så det. Ca.150 deltagende lag. Pr. i dag er det innvilget pengestøtte til 147 lag á 5000 kroner. Det betyr at pengepotten som var satt av til tildelinger til lokallagene på kr.800.000 kroner snart er tom. NBK gleder seg! Sitat fra NBK: Luksusproblemet er at det blir muligens skuffende nyheter til lagene som søker om pengestøtte fra nå av. NBK har delt ut penger etter første kvinne til mølla prinsippet, og dette har vært godt informert ut til lokallagene. Siste søknadsfrist er satt til 1. april, så det var vel godt beregnet. Til lokallagsledere: Administrasjonen og prosjektleder i NBK stiller gjerne opp med andre ting enn pengestøtte, f. eks annonsering, oppføringer i kurskalender, diskutere spørsmål og ideer eller andre ting som dukker opp. For organisasjonens del er det veldig fint hvis også lag som gjennomfører tradisjonsmatkurs uten å søke pengestøtte har lyst til å gi en tilbakemelding til oss om dette. Det vil gi NBK et godt bilde av hvor stor denne aktiviteten er i Norges Bygdekvinnelag, og et godt grunnlag for videre aktivitet.

#### Siste nytt om «Organisasjonsskolen».

Formålet med dette morsomme og nyttige kurset for lokallag er å bygge kunnskap og kompetanse om organisasjonen og hvordan drifte lokallag på en god måte. For å kvalifisere må kurset ha en varighet på minst 8 timer.

NBK har ønsket en tilbakemelding fra fylkesstyret om hvor stor aktiviteten for organisasjonsskolen har vært i fylket.

Status for de 6 soner i Buskerud frem til nå er følgende:

Jeg har fått tilbakemelding fra 9 lokallag. Av disse 9 har 2 lokallag, hvorav det ene allerede fått innvilget søknad på kr. 5000,- for gjennomføring + at det andre lokallag skal holde kurs.

#### ACWW (Associated Country Women of the World)

Inger Margrethe Medhus skal delta på årets møte som arrangeres i Melbourne i Australia 2-12 april i år. 14 personer totalt fra Norge skal delta, hun er den eneste fra Buskerud. Årsmøtet vil ønske henne lykke til!

#### I leders tale i fjor ble tatt opp

Ønsket at en ved NBK's landsmøte tok opp:

1. Forbud mot plastposer og engangsbestikk i plast og plastinnpakking  
*Konklusjon: dette har blitt bedre, plastposer har blitt dyre og engangsbestikk har mange sluttet med.*
2. Pant for plastflasker kan økes til minimum kr 5,-  
*Konklusjon: Pant på flasker og bokser har blitt doblet fra i fjor*
3. En effektiv miljøavgift på bruk av plast må innføres slik at det lønner seg å benytte andre materialer.  
*Konklusjon: jeg vet ikke om det har blitt innført miljøavgift for bruk av plast*

Ønske for landsmøte i 2020: at en retter søkelys mot barn og unges psykiske helse. Hva kan vi gjøre for å hjelpe her?

#### Fra det alvorlige til det gledelige.

##### Gledelig nyhet.

Generalforsamlingen i UNESCO vedtok i Paris i juni 2018 å gi Norges Bygdekvinnelag status som en rådgivende organisasjon innen immateriell kulturarv og ekspert på tradisjonell matkunnskap.

Hva er Immateriell kulturarv: Eksempler på dette kan være tradisjonelt håndverk som trebåtbygging, skautfelling, kunnskap om å lage ski eller kunnskap og praksis tilknyttet til bruk av naturen. Denne praksisen kan være tradisjonell stølsdrift eller tradisjonell matkunnskap. Det er under det sistnevnte NBK kommer inn. Gratulerer til alle bygdekvinner som har sørget for å holde i hevd den levende kunnskapen om norsk tradisjonsmat!

#### Arbeidsplanen for Buskerud Bygdekvinnelag 2019-2020

Kultur har blitt ivaretatt. Frøydis Løkensgard, arbeider fremdeles videre med bunadsprosjektet, og hun har fått flere medhjelpere.

Miljø, mat, kommunikasjon og organisasjon blir ivaretatt.

Oppsatt budsjett for 2019-2020 gir rom for diskusjon under Generaldebatten.

Leder ønsket til slutt alle lykke til med årsmøte dagen i dag lørdag 30.mars 2019, godt årsmøte og godt valg!

-----

Kaffepause

-----



Vi startet opp igjen med å synge Ringerikes "nasjonalsang", "Jeg går og rusler på Ringerike"

### **NBK leder Ellen Krageberg tale**

Åpnet med å gi uttrykk for at det var stas å komme ut til medlemmene, se og høre om mange positive aktiviteter i store og små lokallag.

Mange oppgaver som tillitsvalgt leder, siste flere dagers samtaler med Norges bondelag for å si ifra hva vi ønsket å fremme ved årets jordbruksforhandlinger.

Videre:

Presentasjon av sentralstyret, Ellen Krageberg sittet 7 år i sentralstyret, 3 av dem som leder.

Fortalte om organisasjonen av flinke og kreative medlemmer rundt om kring

Presentasjon av administrasjonen som har mange ting å ta tak i

Fylkeslagene(FL), hva slags rolle? Nevnte følgende punkter:

- FL er demokratiske organisasjon for å representere den enkelte lokallag.
- Blant annet representasjon til NBK sitt landsmøte.
- Aksjoner som byggvareaksjonen, nasjonal agenda, fylkeslagene tar initiativ for å arbeide mot felles mål.
- Fylkeslagene skal hjelpe lokallag som sliter, som coach, rettleiding videre
- Kom med forslag til hva FL kan ta tak i for å verve medlemmer. Eksempel fra diverse fylkeslag.

Kvinner ut er over, men vi skal ikke slutte å virke, vi skal fortsette det viktige arbeid med innvandrerkvinner rundt omkring. Vi har fått mye prosjektmidler

Unescos er FN sin organisasjon for kultur, utdanning og vitenskap. NBK ble akkreditert som rådgivende organisasjon på mattradisjoner og det kommer ikke av seg selv, men fordi vi er så flinke på mat og mattradisjoner!

Byggvareaksjonen. 50 000 poser bygg delt ut, markeds verdi 1.mill kr. Aksjonen fortsetter dette året.

Vi skal plukke ut det vi har lyst til, ikke engasjere oss i alt, dette er ikke meningen. Tenke at det er fint at vi har så mange valgmuligheter!

Organisasjonsskolen omtale av denne og at de kanskje har markedsført for dårlig. Alle har bruk for dette, selv om de har sittet i styret i laget i kanskje 30 år.

Norsk tradisjonsmat, mange leser vår nettside, der det finnes mange som har deltatt med oppskrifter, men det er bruk for flere!

Tradisjonsmatskolen omtale av den, og at den hittil har vært en suksess sett på bakgrunn av de mange som har meldt seg på kurslederkurs og som har søkt om tilskudd til å avholde kurs.

Jordbruksforhandlingene nå i vår, vi vil fremme saken med bruk av bygg, ved framsnakking av denne kornsorten.

Guatemala: nytt prosjekt vi er med på sammen med Utviklingsfondet for å fremme kvinners kår i Guatemala.

Kommunevalget til høsten: Vi vil engasjere oss i arbeidet for skolemat, for et solid skolemåltid for alle i grunnskolen.

Verving: vi må spørre! Skal vi få nye medlemmer er vi avhengig av å ha et lokallag med aktiviteter å tilby. Landsoversikten viser at kun Møre og Romsdal øker i antall medlemmer. Skal du skaffe nye til verv i laget, og har brukt samme mal hele tida uten å lykkes, da har en kanskje brukt feil oppskrift!

Til slutt takket hun for seg og vi takker til Ellen Krageberg for en flott tale til oss!



BBU leder Eryk Oscar Swiergon hadde bedt om ordet og hadde følgende å melde: Han og tidligere leder i BBU fra en stor organisasjon i Buskerud, med økende medlemstall og antall aktive lag.

Han ba om å få til et samarbeide, som f eks hjelp ved arrangementer. De trenger blant annet dugnadshjelp ved kommende landsstevne i Vestfold i juli og høstsamling.

Vi kan hjelpe hverandre gjensidig, kom gjerne med ideer til hva vi kan samarbeid om.

Malawi prosjekt i NBU: kampanje som handler om Malawi i Sørøst-Afrika. I «Bønder støtter bønder» jobber vi for å forbedre levevilkårene for bondefamilier i Malawi ved å samle inn penger som går til såkorn og husdyr, samt utdanning av modellbønder. I

«Klimasmarte bondemøter» jobber vi for å sette klima på dagsorden i Norge og Malawi.

## Årsmøte

Sak 1: Godkjenning av årsmøteinnkalling og saksliste

Vedtak: Enstemmig godkjent

Sak 2: Valg av to til å skrive under protokollen

Vedtak valgt enstemmig Vibeke Ring Strandberg og Wenche Saupstad Begge fra Tyrstrand BK.

Sak 3: Godkjenning av årsmelding.

Sølvi Jødal gikk igjennom framlagt årsmelding

Tusen takk til Inger Margrethe Melhus for jobben hun har gjort med årsmeldinga, og ikke minst takk til de bedriftene som har støttet oss ved å annonsere.

Vedtak: enstemmig vedtatt

Sak 4: Godkjenning av revidert regnskap

Åse Skagnæs gikk i gjennom regnskapet og svarte oppklarende for noen spørsmål før regnskapet ble Vedtak: enstemmig godkjent.

Sak 5: Innkomne saker/Resolusjoner

Helga Wetterhus resolusjon fra styret i BBK om å kunne avvikle årsmøte annethvert år og dermed frigjøre økonomi og andre former for tiltak.

Ellen Krageberg: vedtektsending må eventuelt vedtas og sendes inn som vedtektsendring som tas opp på neste årsmøte i NBK

Flere kom med synspunkter og flere så positivt på tanken, noen imot.

Vedtak: styrets forslag til å sende dette inn denne resolusjonen om vedtektsendring til neste landsmøte i NBK fikk 40 stemmer, 12. blanke og forslag om å oppettholde dagens ordning, mulig kombinert med inspirasjonsseminar fikk resterende 15 stemmer ut i fra at det var 67 stemmeberettigede til stede. Antatt var det noen flere, det ble ikke gjort nøyaktig optelling før ved valgene.

Sak 6: Generaldebatt

Sølvi Jødal åpnet med å referere til mottatt henstilling fra Bakke bygdekvinnelag om å sløyfe årsmøtelotteri og annonser i årsmeldinga, og at årsmelding kan sendes ut på nett. Både årsmøtelotteri og annonser er krevende for lokallagene.

Sølvi viste eksempel årsmelding fra 2003, helt enkelt, kanskje er det noe?

Hjørdis Grønhovd, Nordre Modum: forsiktig med å forenkle oss. Vi trenger en skikkelig årsmelding på papir. Ros for kostnadsbesparelse som styret har vist gjennom årsregnskapet.

Inger Margrethe Medhus: årsmeldinga er ikke den store kostnaden, det er selve avviklinga av årsmøtet som koster.

May-Britt Dannemark, Sigdal BK: veldig betryggende med melding på papir, spesielt når en ser på alderen på medlemmene.

Trine Slotfeldt, Vestfossen synes boka vi får er bra og nødvendig.



*Sølvi Jødal:* har noen andre gode forslag til andre inntekter, vi er avhengige av det dersom vi skal sløyfe lotteriet og annonser.

*Eryk Oscar Swiergon BBU:* synes det må være flott at vi har en årsmelding som gir mye i inntekt og en kostnad på kun 5000 – 7 000

*Inger Margrethe Medhus:* Salg av lodd, husker ikke når en startet, men kanskje en må tenke å selge lodd på en ny måte.

*Sølvi Jødal:* Annonser er ikke lett, men noen er veldig gode på å skaffe dette.

*Else Hval:* vi går ut med ikke å sponse, men at de kan kjøpe en annonseplass.

*Birgit Midtgård Bakke BK:* vi mente ikke at vi skulle ta noe ut av årsmeldingen, det er loddbøker som ikke er noe stas.

*Mette Rustand, Lier:* Annonsemarkedet blitt mye trangere, og det var i fjor en kjempejobb.

*Solveig Pedersen Ås, Sandsvær:* vi gir et fast beløp til lotteriet. Ville også si ifra at de får nye medlemmer via Facebook, har alltid åpne møter med utlodning.

*Anne Kristine Lyngås Kvale, Haug:* Heller ikke særlig for loddboka

*Sølvi Jødal:* Vi tar opp i styret om vi greie å håndtere loddboka på et annet vis

*May-Britt Dannemark:* vi må være flinkere til å håndtere loddbøkene, slik at vi de ikke blir borte under vandringa. Sonerepresentanten skal være ansvarlig for grei rullering

*Else Hval:* Vi kan benytte loddboka i anledninger som åpne møter, aksjoner ol

*Gudrun Tonstad Lund:* Det er vanskelig når vi ikke vet hva slags gevinster det er som leveres ut? Hun fortalte ellers om arrangert basar i laget sitt Nore som hadde resultert i inntekt ca 17 000 som gikk til Guatemala prosjektet.

*Inger Margrethe Medhus:* vi må si i fra hva vi lodder ut, mange lokalproduserte gevinster

*Inger Francina Kaggstad, Nordre Modum* vi må ha kontakt med ungdommen, og vi vil ha samarbeid med BBU. Som et motpunkt til utlodning, skal vi samtidig kjempe for spillegalskap og spilleavhengighet

*Eryk Oscar Swiergon, BBU:* spesielt med loddbok. BBU arrangerer fest, lage litt liv og røre i bygda er BBU sin måte å tjene penger på.

*Aud Stormoen, Bakke:* Henvendelse om språkkafé, om de kunne hjelpe til med opplæring i søm med symaskin for innvandrere. Biblioteket i Hokksund skaffet symaskiner til utlån og kurs med 17 deltakere, er veldig vellykket.

*Åse Søyland, Svene:* Hun henviste til fjorårets landsmøte i NBK, der hun fremmet en sak om å bevare norske veikanter fra å bli slått for å unngå innsekters død. Ble saken tatt videre i NBK, hva skjer når en fremmer slike saker. Norske veikanter, stort areal som bør kunne brukes for å gi gode forhold for insekter.

*Hilda Gusgård, Hole* kom med en uttalelse i saken? Mulig at det var ikke bare greit med veikanter og insekter med alt salt som blir strødd på vinterstid er veikantene fulle av salt og eksos, og det er sikkert ikke særlig gode forhold for insektene.

*Marit Stevning,* som et tilsvarende til Åse Søyland, om "La Humla Suse" en idealistisk forening som arbeider for å sikre humler og andre nyttige insekters levekår. Det er mange bønder som engasjerer seg, og hun fortalte om bønder i Øvre Eiker blant annet som hadde bevisst gått inn for å tilrettelegge områder som kantsoner ved åker og eng, skog og gårdsveier, åkerholmer og gamle naturbeiter. Refererte også fra Buskerud Bondelag sitt årsmøte nå i mars, om diskusjonen omkring regionreformen og at en i BB gikk inn for en sammenslåing med fylkeslagene i Akershus og Østfold. Trakk til slutt fram fra samme møtet Prosjekt Matriket om å starte opp en mathall, og torghall på Lierstranda

#### Sak 7: Godkjenning av arbeidsplan for 2018 – 2019

Inger M Medhus la fram styrets forslag til arbeidsplan for 2019 – 2020

Kommentar:



Eryk Oscar Swiergon, BBU, vil gjerne at samarbeid med BBU både innen kultur og miljø, og at dette skal stå spesielt i arbeidsplanen vår  
Vedtak: styrets forslag enstemmig godkjent.

-----  
 Forsamlingen gikk til lunch pause med å synge: "Takk for maten"  
 -----

#### Sak 8: Opprop av stemmeberettigede

Møteleder May Britt Dannemark foretok opprop av stemmeberettigede, 67 delegater med stemmerett til stede. Minnet omreglene for hvor mange stemmeberettigede representanter hvert lag har, for å gi beskjed om at noen lag hadde ikke stemmeberettigede til stede.

#### Sak 9: Valg:

Representant for valgkomiteen Eva Dahler: to soner som de ikke hadde funnet kandidater til. For sone C kan det løse seg ved at nytt styremedlem Aud Gjerde kan ta denne rollen, da hun bor i Åmot og det er ikke lange avstander til lagene i sone C. Hun oppfordret igjen om å melde seg til tjeneste for BBK. Det var skriftlig valg på plassene i styre. Sittende styre forlot salen under behandling av godtgjøringer etc.

#### Resultat av valget:

<b>Styret:</b>	<b>Årsmøtet 2018 sone F I hht nye vedtekter</b>	<b>Årsmøtet 2019 sone D - Valgresultat:</b>
<b>Leder 1 år:</b> §4f) makstid på 6 år sammenhengende	Sølvi Jødal, D Gjenvalg	<b>Sølvi Jødal, gjenvalgt for 1 år</b>
<b>Styremedlemmer 2 år</b>		<i>Sonerepresentanter til de enkelte sonene fordeles mellom styremedlemmene på konstituerende styremøte. Blir ikke valgt på årsmøtet</i>
<b>Sone A Hallingdal</b>	Inger M. Medhus, Ikke på valg	<i>Tar ikke gjenvalg</i> <b>Tonje Myre A, ny, valgt for 2 år</b>
<b>Sone B Numedal</b>	Marit Stevning, valgt for 1 år	<b>Marit Stevning B, gjenvalgt for 1 år</b>
<b>Sone C Sigdal/Modum</b>	Helga Wetterhus, valgt for 1 år	<i>Tar ikke gjenvalg</i> <b>Aud Teigen Gjerde E, ny, valgt for 2 år</b>
<b>Sone D Ringerike</b>	Else Hval D, ikke på valg	<i>Tar ikke gjenvalg</i> <b>Eva Daler D, ny, valgt for 2 år</b>
<b>Sone E Kongsberg/Eiker</b>	Frøydis Løkensgard, gjenvalgt for 2 år	<b>Frøydis Løkensgard, ikke på valg - 1 år igjen</b>
<b>Sone F Hurum/Lier/Røyken</b>	Ingen representant i styret	
<b>Nestleder 1 år – velges blant styremedlemmene</b>	Frøydis Løkensgård E Ny nestleder	Velges blant styremedlemmer på konstituerende styremøte
<b>Vararepresentant til styret 2 år</b>		
1. vararepresentant	Ingebjørg Kongsjorden B, gjenvalgt for 2 år	<b>Ingebjørg Kongsjorden B Ikke på valg, 1 år igjen</b>
2. vararepresentant	Ranveig Solumshengslet C, Valgt for 2 år	<b>Ranveig Solumshengslet C Ikke på valg, 1 år igjen</b>



3. vararepresentant	Mette Rustand F, Valgt for 2 år	<b>Mette Rustand F</b> <b>Ikke på valg, 1 år igjen</b>
<b>Revisorer 1 år:</b>	Ragnhild Aasand C, gjenvalgt	<b>Ragnhild E. Aasand C</b> <b>Gjenvalgt for 1 år</b>
	Hanne Strøm F, gjenvalgt	<b>Hanne Strøm F,</b> <b>Gjenvalgt for 1 år</b>
<b>Valgnemnd :</b>	Vararepresentant må møte	
	Alette Lund E, nestleder, Ikke på valg	<i>Tar ikke gjenvalg</i> <b>Trine Slotfeldt E, ny</b> <b>Valgt for 2 år</b>
	Elin Helgesen, D, ikke på valg	<i>Tar ikke gjenvalg</i>
	Eva Daler D, valgt for 2 år	<i>Går inn i styret</i> <b>Anne Grete Hagen B, ny</b> <b>Valgt for 1 år</b>
<b>Vararepresentant til valgnemnda - 1 år</b>	Åse Bjøråsen B	<b>Åse Bjøråsen B</b> <b>Gjenvalgt for 1 år</b>
		<b>Eli Kristin Støle Wittussen F, ny</b> <b>Valgt for 2 år</b>

Møteleder <u>etterfølgende</u> år:	May Britt Dannemark C, Gjenvalgt for 2019	<b>For 2020: Hanne Strøm F,</b> <b>valgt</b>
<b>Vara-møteleder</b> <b>etterfølgende</b> år:	Hanne Strøm F, gjenvalgt for 2019	<b>For 2020: Hjørdis</b> <b>Grønhovd C,</b> <b>Ny</b>

Etter valget mangler et medlem til valgnemnda etter at Eva Daler gikk ut og i stedet inn i styret. En må se an hvordan dette håndteres videre framover.

#### HONORARUTBETALINGER TIL STYRET og TILLITSVALGTE:

Da det er tradisjon for justering av satsene hvert tredje år, hadde valgnemnda foreslått å vente med endringer til årsmøtet i 2020. Honorar til sekretær og IKT- ansvarlig ble justert i 2017.

Det var kommet inn en sak til behandling ved årsmøtet: Forslag om justering av leders godtgjørelse med fra 5.000 til 10.000 kr. Saken ble lagt fram for årsmøtet.

Valgnemnda orienterte om lederhonorarene i nabofylkene: Vestfold 15.000, Oppland 11.000.

Etter en diskusjon på årsmøtet ble det holdt avstemning, og resultatet ble som følger:

**Leder:** honorar kr. 15.000 pr. år + møtegodtgjøring kr. 500 i sonene + refusjon av årsmøteutgifter + reisegodtgjøring etter statens skattefrie satser, p.t. kr. 3,50 pr. km, passasjertillegg kr. 1,- pr. km

**Sekretær:** honorar kr. 5.000 pr. år + møtegodtgjøring kr. 500 pr styremøte og repr.møter for BK unntatt møter i sonen + reisegodtgjøring etter statens satser, se ovenfor + årsmøte.

**IKT-ansvarlig:** honorar kr. 5.000 pr. år + møtegodtgjøring kr. 500 pr styremøte og repr.møter for BK unntatt møter i sonen + reisegodtgjøring etter statens satser, se ovenfor + årsmøte.

**Øvrige styremedlemmer:** honorar kr. 1.000 pr år + møtegodtgjøring kr. 500 pr styremøte og repr. møter for BBK unntatt møter i sonen + reisegodtgjøring etter statens satser, se ovenfor + årsmøte.

**Vara-representant til styret:** Møtegodtgjøring kr. 500 pr. styremøte + reisegodtgjøring etter statens satser, se ovenfor



**Leder av valgkomiteen;** Dekning av årsmøteutgifter + reisegodtgjøring etter statens satser, se ovenfor.

**Årsmøteleder:** Dekning av årsmøteutgift + reisegodtgjøring etter statens satser, se ovenfor.

Utsendinger til landsmøte i NBK: Leder og nestleder i styret: "§5L: Kost- og oppholdsutgifter til landsmøtorepresentanter betales av NBK sentralt. Fylkeslagene dekker reiseutgifter for sine delegater».

*Et samlet styre vil bemerke at styret som ikke deltok på behandlingen av honorar og godtgjørelser, etter vedtakene ikke ble gjort kjent med resultatet, verken av ordstyrer eller representanten for valgnemda, tross for at både styreleder og andre i styret ba om dette.*

#### Sak 10: Godkjenning av budsjettforslag

Styrets budsjettforslag ble lagt fram av sekretær Marit Stevning, og budsjettet ble godkjent med følgende endringer: Syrehonorar forhøyet med 7 000 totalt slik at budsjett viser et underskudd på 10 850.

Vedtak: Budsjett endelig vedtatt med et underskudd på kr 10 850

#### Oppsummering av møtet

Takk, gaver og gode ord til de som går ut av styret Helga, Inger Margrethe og Else  
Takk og blomster til Sølvi for hennes gode jobb i styret, fra det øvrige styret.

Sigrid Hals, æresmedlem og fortsatt like hyggelig og opplagt, takket for seg og for det store arbeidet som blir lagt ned på alle hold i organisasjonen i BBK. Minnet også om at det i år var 80 jubileum for Nedre Buskerud Bunaden som var en av de første oppgavene BBK tok fatt i ved oppstart i 1937. Hun hadde på seg en helgebunad som var komponert samtidig. Avsluttet med et dikt av Hermann Wildenvey

Årsmøtet ble avsluttet med trekning av årsmøtelotteriet. Tusen takk til alle lag som ga flotte gevinster, 28 gevinster totalt. Disse ble godt spredt utover Buskerud under trekningen.

Sølvi Jødal takket også for tilliten for gjenvalget og så fram til å møte de nye styremedlemmene, vel hjem til alle

30.03.19 Marit Stevning (referent)

Vibeke Ring Strandberg

Wenche Sæupstad